
План циклов повышения квалификации в Обучающем симуляционном центре по 
акушерству, гинекологии и перинатологии ВолгГМУ на 2020год ( по 72 ч)

№

п/п
Наименование цикла Вид 

обучения
Контингент 
слушателей Сроки проведения

1 2 3 4 5

1

«Клиническое акушерство 
(практический курс с 

использованием 
симуляционных платформ и 

тренажеров родов)»

ПК Врачи акушеры-
гинекологи

10.02-22.02

30.03-11.04

18.05-30.05

21.09-03.10

09.11-21.11

07.12-19.12

2 «Интенсивная терапия в 
неонатологии – практические 

навыки и умения»
ПК

Врачи-неонатологи, 
врачи-педиатры, 

врачи анестезиологи-
реаниматологи

27.01-08.02

16.03-28.03

13.04-25.04

07.09-19.09

26.10- 07.11

23.11-05.12

3

«Анестезия, интенсивная 
терапия и реанимация в 

акушерском и 
гинекологическом 

стационарах»

ПК

Врачи 
анестезиологи-
реаниматологи, 
работающие в 
медицинских 
организациях 
акушерско–

гинекологического 
профиля

24.02-07.03

01.06-13.06

05.10-17.10

  
«Лапароскопия в акушерстве и 
гинекологии» (практический 

курс с использованием 
симуляционных тренажеров)»

ПК
Врачи акушеры-

гинекологи, хирурги, 
урологи

16.03-28.03

26.10-07.11

5
«Гистероскопия в гинекологии» 

(практический курс с 
использованием 

симуляционных тренажеров)»

ПК Врачи акушеры-
гинекологи

27.01-08.02

07.09-19.09


