План циклов повышения квалификации в Обучающем симуляционном центре по акушерству, гинекологии и перинатологии ВолгГМУ на 2020год (по 72 ч)

№ п/п	Наименование цикла	Вид обучения	Контингент слушателей	Сроки проведения
1	2	3	4	5
1	«Клиническое акушерство (практический курс с использованием симуляционных платформ и тренажеров родов)»	ПК	Врачи акушеры- гинекологи	10.02-22.02 30.03-11.04 18.05-30.05 21.09-03.10 09.11-21.11 07.12-19.12
2	«Интенсивная терапия в неонатологии – практические навыки и умения»	ПК	Врачи-неонатологи, врачи-педиатры, врачи анестезиологиреаниматологи	27.01-08.02 16.03-28.03 13.04-25.04 07.09-19.09 26.10- 07.11 23.11-05.12
3	«Анестезия, интенсивная терапия и реанимация в акушерском и гинекологическом стационарах»	ПК	Врачи анестезиологи- реаниматологи, работающие в медицинских организациях акушерско— гинекологического профиля	24.02-07.03 01.06-13.06 05.10-17.10
	«Лапароскопия в акушерстве и гинекологии» (практический курс с использованием симуляционных тренажеров)»	ПК	Врачи акушеры- гинекологи, хирурги, урологи	16.03-28.03 26.10-07.11
5	«Гистероскопия в гинекологии» (практический курс с использованием симуляционных тренажеров)»	пк	Врачи акушеры- гинекологи	27.01-08.02 07.09-19.09